
PER USO UFFICIO FOR OFFICE USE

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA DEMOCRATICA SOMALA

    sdgA

 

ANNO Ill. Mogadiscio, 17 Luglio 1972 Suppl. n. 2 al n. 7
 

DIREZIONE E REDAZIONE
Presso la Presidenza del Consiglio Rivoluzionario Supremo

Pubblicazione Mensile
 

PREZZO: Sh, So. 5 per numero — ABBONAMENTI: Annuo per la Somalia Sh. So. 100.
Estero Sh. So. 300 — L'abbonamento richiesto in tempo stabilito, decorre dal
{° Gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o spa-
zio di riga Sh. So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso la Direzione Bollettino, L'importo
degii abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari.
 

SOMMARIO

PARTE PRIMA

ATTI LEGISLATIVI ED AMMINISTRATIVI

FIRST PART

LEGISLATIVE AND ADMINISTRATIVE ACTS

LEGGEN.43del 19 Aprile 1972 — Emendamento alla
Legge 1° Novembre 1970, N, 67. Pag. 707

DECRETO DEL SEGRETARIO DI STATO AI LAVORI
PUBBLICI, 18 Giugno 1972 N. 101 — Concessione
di area di terreno demaniale a favore dei Signori
Sceriî Omar Hussen Sagaf e Scerif Mohamed
Hussen, » 708

Stamperia delîo Stato — Mogadiscio



  



— 703 —

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI — Avvisi ad
Opponendum a favore del Sig. Ali Mohamed
Corei. (325)

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI —- Avvisi ad
Opponendum a favore del Sig. Hassan Ali Mudei.
(326)

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI — Avvisi ad
Opponendum a favore del Sig. Osman Omar Ibra-
him. (327)

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI — Avvisi ad
Opponendum a favore del Sig. Hassan Ali Mallim.
(328)

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI — Avvisi ad
Opponendum a favore del Sig. Nureddin Mugne
Aden. (329)

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI — Avvisi ad
Opponendum a favore del Sig. Salah Mado Abdi.
(330)

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI — Avvisi ad
Opponendum a favore del Sig. Ahmed Mohamed
Warsame. (331)

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI — Avvisi ad
Oppoenndum a favore del Sig. Hassan Mohamed
Mahdi. (332)

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI — Avvisi ad
Opponendum a favoer del Sig. Abdi Hagi Giama.
(333)

MINISTERO DEI LAOVRI PUBBLICI — Avvisi ad
Opponendum a fovore del Sig. Abdulcadir Ali Ab-
dalla. (334)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito
marchio d'impresa della Società Veb Arzneimittel-
werk Dresden. (335)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA — Certificato deposito
marchio d'impresa della Società Veb Arzneimittel-
werk Dresden. (336)

Pag.

»

»

»

>

»

d

»

»

“% 

709

709

710

710

711

711

712

712

713

713

744

71R  



— 704 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito
marchio d'impresa della Società Veb Arzneimittel-

werk Dresedn. (337)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito

marchio d'impresa della Società Veb Arzneimittel-

werk Dresden. (338)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA— Certificato deposito

marchio d'impresa della Società Veb Arzneimittel- ‘

werk Dresden. (339)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito
marchio d'impresa della Società Veb Arzneimittel-
werk Dresden. (340)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito

marchio d'impresa della Società Veb Arzneimittel-

werk Dresden. (341)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito

. marchio d'impresa, della Cooperativa Farmaceutica

Hodan. (342)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito
marchio d'impresa della Società Carreras Limited.

(343)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito
marchio d'impresa della Società Miles Laboratories.

(844)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito

marcio d'impresa della Società Roihmans of Pall
Mall Limited. (345)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — Certificato deposito
merchio d'impresa della Società Amstel Brouwerij
N. V. (346)

Pag.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

716

717

719

719

720

721

722

723

724

725  



— 705 —

PARTE PRIMA

ATTI LEGISLATIVI ED AMMINISTRATIVI

FIRST PART

LEGISLATIVE AND ADMINISTRATIVE ACTS

LEGGE N. 43 del 19 Aprile 1972.

Emendamento alla Legge 1 Novembre 1970, n. 67.

IL PRESIDENTE

DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO

VISTE la Prima e la Seconda Carta della Rivoluzione del 21
Ottobre 1969;

PRESO ATTOdell’Approvazione del Consiglio Rivoluzionario
Supremo;.

PROMULGA

la seguente Legge:

Articolo Unico

Quanto segue, è aggiunto, come quinto comma all’art. 16 della
Legge 1 Novembre 1970, n. 67 sulla «Protezione Sociale e la pre-
venzione di ta!uni gravi delitti contro la Vita, la Sicurezza e la pro-
prietà individuale»:

5. — Perdelitto di «Abigeato» di cui alla presente Legge s'in-
tende quegli che hanno come moventi maligni intentati tribali. Tutti
i furti e rapine di bestiame commessi fuori dei casi sopra indicati,
sono considerati delitti comuni, punibili a norma del Codice Penale
e cadono sotto la giurisdizione delle Corti Ordinarie.

La presente Legge entra in vigore dalla data del 21 Agosto
1971 e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Repubblica De
mocratica Somala.

Moagdiscio, li 19 Aprile 1972.

IL PRESIDENTE

del Consiglio Rivoluzionario Supremo
AfAZA MMA.2 RR... 1° € n



 

 

— 706 —

DECRETO DEL SEGRETARIO DI STATO AI LAVORI PUBBLICI
18 Giugno 1972, n. 101.

Concessione di area di terreno demaniale a favore dei Signori Scerif Omar

Hussen Sagaf e Scerif Mohamed Hussen.

IL SEGRETARIO DI STATO

VISTA la Prima Carta della Rivoluzione e la Legge n. 1 del
21 Ottobre 1969;

VISTOil D. M. 26 Gennaio 1964, n. 50 di Rep.;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domanda in data 22 Settembre 1971, presentata dai

Signori Scerif Omar Hussen Sagaf e Scerif Mohamed Hussen in-
iesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un appezzamento
di terreno demaniale sito in Baidoa;

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponiendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l'albo del Distretto diBaidoa,ed è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Somalia Suppl. n. 2 al n, 3 del 23 Marzo 1972, senza
opposizione da parte di terzi;

- VISTOil progetto concernente la costnuzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dal Servizio Tecnico Erariale di
Mogadiscio, in data 29 Marzo 1972;

VISTAla bolletta n. 49753 in data 29 Marzo 1972, dell'Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che i Signori Scerif Omar Hussen e
Scerif Mohamed Hussen hanno pagato la somma di Sh. So360,
quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in concessione
a scopo edilizio;

CONSIDERATOche, l’area di terreno richiesta di mq. 360, è
stata consegnata ai Signori Scerif Omar Hussen e Scerif Mohamed
Hussen, come si rileva dal verbale redatto dal Servizio Tecnico
Erariale in data 13-4-1972;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio ai Signori Scerif Omar Hussen
Sagaf e Scerif Mohamed Hussen l’area di terreno demaniale di mq.
260, sito in Baidoa, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni
contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecu.
tivo, stipualto in data 7 Giugno 1972, fra il Governo rappresentato
dal Segretario di Stato ai LL. PP. e gli interessati Signori Scerif
Omar Hussen Sagaf e Scerif Mohamed Hussen.

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

IL SEGRETARIO DI STATOai LL.PP.
Col. Mohamed Scek Osman

VISTOe registrato. Reg. n.1, foglio n. 24.
Mogadiscio, li 21 Giugno 1972.
II Magistrato ai Conti:
Macao ARDIUITTAHI WARSAME NUR  



 

— 707 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 19-6-1972, il Sig. Ali Mohamed Gorei ha chiesto in
concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno ‘dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 22x14 e superficie di
mq. 308, sito in Mogadiscio in Villaggio Hamar Geb-Geb e confi.
nante a Nond con Salad Hagi, a Sud e Est con vie del P, R., ed a
Ovest con Iman Osman Omar.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Edilizia e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 4 Luglio 1972.

Il Direttore del Dipartimento
(325) Mohamed Abdi Saced

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 9-5-1972, il Sig. Hassan Ali Muddei ha chiesto in con-
cessione, a Scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma quadrata con i lati di mt. 12x12 e superficie di mq. 144, sito
in Mogadiscio in Villaggio Bondere e confinante a Nond con Zeimab
Mohamed Ibrahim, a Sud con Amina Nur, a Est con Abdullahi Mo-
hamud, ed a Ovest con via del P. R.

Meglio idenitficato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione pressoil Dipartimento Edilizia e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dallad ata di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino U6fficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 4 Luglio 1972.

Il Direttore del Dipartimento



 

— 708 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 20-4-1965,il Sig. Osman Omar Ibrahim ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-

niale, a forma quadrata con i lati di mt 20x20 e superficie di mq.

400, sito in Mogadilscio in Villaggio Hamar Geb-Geb e confinante

a Nord con Abdi Hagi Giama, a Sud e Ovest con vie del P. R., ed

a Est con Ali Mohamed Gorei.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati

possono prendere visione presso il Dipartimento Edilizia e del De-

manio.
.

Si accordario giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 4 Luglio 1972.

Il Direttore del Dipartimento

(327)
Mohamed Abdi Saeed

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 13-6-1972, il Sig. Hassan Ali Mallim ha chiesto im

concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-

niale, a forma quadrata coni lati di mt. 13,50x13,50 e superficie di

mq. 182,25, sito in Mogadiscio in Villaggio Haul-Wadag e confi-

nante a Nord e Ovest con vie del P. R., a Sud con Maggiore Osman

,ed a Est con Mohamed Bo-ok.

Meglioidentificato nella planimetria della quale gli interessati

possono prendere visione presso il Dipartimento Edilizia e del De-

manio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 4 Luglio 1972.

Il Direttore del Dipartimento
J A15.1. uan LA: Cnoold

 



A

-- 709 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 13-9-1965, il Sig Nuriddin Mugne Aden ha chiesto in
concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma quadrata con i lati di mq. 144, sito in Mogadiscio in
Villaggio Hamar Geb-Geb e confinante a Nord con Hagi Ali, a Sud
e Ovest con vie del P. R., ed a Est con Erede di Scek Nurene.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
posson prendere visione presso il Dipartimento Edilizia e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre.
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 4 Luglio 1972.
Il Direttore del Dipartimento

(329) Mohamed Abdi Saeed

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento m data 22-11-1961, il Sign. Salah Mado Abdi ha chiesto in
concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema.
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 27,13,50 e superficie di
mq. 364,50, sito in Mogadiscio in Villaggio Hodan e confinante a
Nord con Hagi Omal, a Sud e Ovest con'vie del P. R., ed a Est con
Via 26 Giugno.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Edilizia e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 4 Luglio 1972.

I] Direttore del Dipartimento
(320) MabamriiA ALA: O_A24

 



— 710 —.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 8-6-1972, il Sig. Ahmed Mohamed Warsame ha chie-
sto in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno de-
maniale, a forma quadrata coni lati di mt. 13,50x13,50 e superficie
di mq. 182,25, sito in Mogadiscio in Vlilaggio Hodan e ocnfinante
a Nord con Hagi Kaliar, a Sud e Ovest con vie del P. R.. ed a Est
con Farah Hayir.

Meglio identificato nella planimetria deila quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Edilizia e del De-
manio. . .

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ulficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. :

Mogadiscio, li 4 Luglio 1972.

Il Direttore del Dipartimento
(331) Mohamed Abdi Saeed

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto'che, con domanda pervenuta a questo Diparti-.
mento in data 6-5-1972, il Sig. Hassan Mohamed Mahdi ha chiesto
in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati dil mt, 16x12,30 e superficie
di mq. 196,80, sito in Mogadiscio in Villaggio Scibis e confinante
Nord e Ovest con vie del P, R., a Sud con Hagi Ali Nur, ed a Est
con Islao Nur. .

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Edilizia e del De.
manio. .

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre- 0
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. o.

Mogadiscio, li 4 Luglio 1972. |

Il Direttore del Dipartimento
(332) Mongamed Abdi Saged >



— 711 —

MINISTERO DEI LAVORIPUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 8-6-1972, il Sig. Abdi Hagi Giama hachiesto in con.
cessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,

. a forma quadrata con i lati di mt. 12x12 e superficie di mq. 144,
‘ sito in Mogadiscio in Villaggio HamarGeb-Geb e confinante a
Nord con Omar Ismail, a Sud con piccolo passaggio, a Ovest con
Via del P_R., ed a Est con Salah Mohamed Ali. .

Meglio identificato nella ‘planimetria della quale gli interessati
‘ possono prenderevisione presso il Dipartimento Edilizia e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. |

Mogadiscio, li 4 Luglio 1972.
. Iì Direttore del Dipartimento

(333) Mohamed Abdi Saeed

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
x Pt

‘AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 10-10-1964, il Sig. Abdulcadir AI Abdalla ha chiesto
in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema.
niale, a forma quadrata con i lati di mt. 13,80x13,80 e superficie di
.mq. 190,50, sito in Mogadiscio in Villaggio Scibis .e confinante a
Nordconil Sig. Nur Alasso, a Sud con Via del P. R., a Ovest con
mercato, ed aEst con Hassan Abdalla.

Meglio identificato nellaplanimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Edilizia e del De-
manio.
‘. Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni: ‘

Mogadiscio, lî 4 Luglio 1972.

... Il Direttore del Dipariimenio
(334) : Mohamed Abdi Saeed



 

 

— 12 —-

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1522.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Veb Arzneimittelwerk Dresden, Istituzione Germa-

nica con sede in Wilhelm-Pieck-Strasse 35, Radebeul 1, Repubblica

Democratica Tedesca, il gierno 16-3-1972 alle ore 10,00, ha valida-

mente depositato presso il Ministero dell’Industria — Sezione Bre-

vetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la

protezione nel Territorio della Repubblica Democratica Somala del

marchio d'impresa sottodescritto:

Il marchio consiste nella parola « RADEPUR».

Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual-

siasi forma, etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medsima. Potrà infine

essere riprodotto su carta da lettera, buste, fatture, imballaggi e su

altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Essoserve a contraddistinguere: «Medicinali» (Classe 48).

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

p. Il Segretario di Stato

(335) Jaalle Ahmed Sheri} Akeel

_

i
 
 



 
 

— 713 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1523.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Veb Arzneimittelwerk Dresden, Istituzione Gernma-
nica con sede in Wilhelm-Pieck-Strasse 35, Radebeul 1, Repubblica
Democratica Tedesca, il giorno 16-3-1972 alle ore 10,00, ha valida-
mente depositato presso il Ministero dell’Industria — Sezione Bre.
vetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Repubblica Democratica Somala del
marchio d'impresa sottodescritto: :

Il marchio consiste nella parola « LEPSIRAL ».

Detto marchio verrà applicato sui prodotli anzidetti sotto qual.
siasi forma, etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesimaPotrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Essoserve a contraddistinguere: «Medicinali» (Classe 48).

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

p. Il Segretario di Stato

(336) Jaalle Ahmed Sherif Akeel

 



— 714 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI
inmne 

Certificato N. 7/36 - 1524.

ti

IL SEGRETARIO DISTATO.

Omissis

CERTIFICA: -

La Società Veb Arzneimittelwerk Dresden, Istituzione Germa-
nica con sede in Wilhelm-Pieck-Strasse 35, Radebeul 1, Repubblica
Democratica Tedesca, il giorno 16-3-1972 alle ore 10,00, ha valida-
mente depositato presso il Ministero dell'Industria — Sezione Bre-
vetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezigne nel Territorio della Repubblica. Democratica Somala del
marchio d'impresa sottodescritto:

. Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual-
siasi forma,etichelta, stampa, impressionediretta, rilievo oin qual
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere accompagnato o-no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e SU
altre carte di commercio o anche riprodotto. mediante pubblicità fi..
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: « Medicinali ».(Classe 48).

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

: P. _Il Segretario di Stato

(337) . Jaalle Ahmed Sheri} Akeel

eien



— 715 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI o

Certificato N. 7/36 - 1525.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Veb Arzmeimitielwerk Dresden, Istituzione Germa-
nica con sede in Wilhelm-Pieck-Strasse 35, Radebeul 1, Repubblica
Democratica Tedesca, il giorno 16-3-1972 alle ore 10,00, ha valida-
mente depositato presso il Ministero dell’Industria —Sezione Bre-
vetti — la domanda e gli altri dooumenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Repubblica. Democratica Somala del
marchio d'impresa sottodescritto: s

Il marchio consiste nella parola: « FAUSTAN »

Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qu al-
siasi forma,etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual.
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore,

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla délla medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio .0 anche riprodotto mediante pubblicità fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo,

Esso serve a cohtraddistimguere: « Medicinali ». (Classe 48).

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

p. Il Segretario di Stato
(338) - Jaalle Ahmed Sherif Akeel.

e



 

 

— 716 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1526.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Veb Arzneimittelwerk Dresden, Istituzione Germa-
nica con sede in Wilhelm-Pieck-Strasse 35, Radebeul 1, Repubblica
Democratica Tedesca, il giorno 16-3-1972 alle ore 10,00, ha valida-
mente depositato presso il Ministero dell’Industria — Sezione Bre-
vetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Repubblica Democratica Somala del
marchio d'impresa sottodescritto:

Il marchio consiste nella parola « PROTHAZIN».

Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual-
siasi forma, etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual.
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere accompagnato 0 no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi.
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: « Medicinali ». (Classe 48).

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

p. Il Segretario di Stato

(239) Jaalle Ahmed Sheri} Akeel



 

_ mi

MINISTERO DLEL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1527.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Veb Arzneimittelwerk Dresden, Istituzione Germa-
nica con sede in Wilhelm-Pieck-Strasse 35, Radebeul 1, Repubblica
Democratica Tedesca, il gionno 16-3-1972 alle ore 10,00, ha valida-
mente depositato presso il Ministero dell'Industria — Sezione Bre-
vetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Repubblica Democratica Somala del
marchio d'impresa sotlodescritto:

Il marchio consiste nella parola « GRICIN ».

Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual-
siasi forma, etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere acvcompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesimaPotrà infine
essere riprodotto su carata da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi.
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: « Medicinali ». (Classe 48).

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

i p. Il Segretario di Stato

(340) Jaalle Ahmed Sherif Akeel

 



— 718 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1528.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Veb Arzmeimittelwerk Dresden, Istituzione Germa-

nica con sede in Wilhelm-Pieck-Strasse 35, Radebeul i, Repubblica

Democratica Tedesca, il giorno 16-3-1972 alle ore 10,00, ha valida-

mente depositato presso il Ministero dell'Industria — Sezione Bre-

vetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Repubblica Democratica Somala del

marchio d’impresa sotiodescritto:

Il marchio consiste nella parola « LEPINALETTEN».

Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual-
siasi forma, etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual.
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla delta medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su

altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi-
gurata, gonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: « Medicinali ». (Classe 48).

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

. p. Il Segretario di Stato

. .(341) o Jaalle Ahmed Sherif Akeel

 

 



— 719 —

“ MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1518.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Cooperativa Farmaceutica Hodan, il giorno 27-3-1972, alle
ore 10,30, ha validamente depositato presso il Mniistero dell’Indu.
stria — Sezione Brevetti — la domanda e gli altri documenti pre-
scritti per ottenere la protezione nel Territorio della Repubblica De-
mocratica Somala del marchio d’impresa sottodescritto:

Il marchio consiste nella parola: « A ».

Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual.
siasi forma, etichetta, stampa, imprsesionediretta, rilievo o in qual.
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti medicinali».

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

p. Il Segretario di Stato

(342) Jaalle Ahmed Sherif Akeel



 

 

— 720 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1521.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Carreras Limited, residente in Christopher Martin
Road, Basildon, Essex, Inghilterra, il giorno 16-3-1972, alle ore
10,00, ha validamente depositato presso il Ministero dell'Industria
— Sezione Brevetti — la domanda e gli altri documenti prescritti
per ottenere la protezione nel Territorio della Repubblica Democra-
tica Somala del marchio d’impresa sottodescritto:

Il marchio consiste in una etichetta recante un'aquila di colore
oro su fondo rosso che poggia sulle parole in caratteri di fantasia

« GOLDEN EAGLE».

Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual.
siasi forma, etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio o aniche riprodotto mediante pubblicità fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistiguere: «Tabacco, sigarette, sigari,
articoli per fumatori e fiammiferi», (Classe 32).

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

p. Il Segretario di Stato

(343) Jaalle Ahmed Sherif Akeel

d
A

 



 
si
»

— 21

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1529.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Miles Laboratories, Inc., Società costituita e ope-
rante secondo le leggi dello Statodell’Indiana, con sede al 1127
Myrtle Street, Eikhart, Stato dell'Indiana 46514, Stati Uniti d'Ame-
rica, il 6-4-1972, alle ore 11,00, ha validamente depositato presso il
Ministero dell'Industria — Sezione Brevetti — la domanda e gli
altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio
dela Repubblica Democratica Somala del marchio d'impresa sot-
todescritto:

Il marchio consiste nelle parole: « ALKA-SELTZER».

Deito marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual.
siasi forma, etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qual.
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere accompagnato o ino dalla ragione sociale
dela Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi.
gurata, fonica o di qualunque altrotipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Preparazioni farmaceutiche
alcaline effervecenti». (Classe 48).

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

. p. Il Segretario dî Stato
(344) Jaalle Ahmed Sherif Akeel

 



 

— 722—

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1530.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Rothmans of Pall Mall Limited, Società con sede in
Staedtle 380, Vaduz, Liechtenstein, il 16-3-1972, alle ore 10,00, ha
validamente depositato presso il Ministero dell'Industria — Sezione
Brevetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere
la protezione nel Territorio della Repubblica Democratica Somala
del marchio d’impresa sottodescritto:

Il marchio consiste nella etichetta in rosso blue e oro recante
le parole: «GOLD CROWN»,

Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual
siasi forma, etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso potrà essere accompagnato o nodalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Tabacchi, sigari, sigarette,
tabacco dafiuto, pipe, portaceneri, borse da tabaoco e bocchini per
sigari e sigarette». (Classe 32). ‘

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

p. Il Segretario di Stato

(345) Jaalle Ahmed Sherif Akeel

o
t

 



 

— 723 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA — SEZIONE BREVETTI

Certificato N. 7/36 - 1490.

IL SEGRETARIO DI STATO

Omissis

CERTIFICA:

La Società Amstel Brouwerij N. V., Società costituita ed ope-
rante secondole leggi del Regno d'Olanda, con sede a 2e Weterin-
plantsoen 21, Amsterdam, Olanda, il giorno 4-5-1972, alle ore 9,930,
ha validamente depositato pressoil Ministero dell’Industria — Se-
zione Brevetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per
ottenere nel Territorio della Repubblica Democratica Somala del
marchio d’impresa sottodescritto: i

Il marchio consiste nella etichetta «AMSTEL».

Detto marchio verrà applicato sui prodotti anzidetti sotto qual-
siasi forma, etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual.
siasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore. 0

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatiure, imballaggi e su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Birra chiara e scura, be-
vande di malto e qualsiasi altra merce della stessa classe».

Mogadiscio, li 18 Giugno 1972.

p. Il Segretario di Stato

(346) Jaalle Ahmed Sherif Akeel .

ininnnnnn

 

 



 

o
a


